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1
ENCRIER quadrifolé en faïence à décor 
émaillé de fleurs stylisées
€ 10 - 20

2
HENRIOT
PLATEAU en faïence à décor d’un personnage en costume 
breton. 36 x 20 cm
€ 30 - 40

3
VASE en faïence en forme de fleur de 
lotus. H. 25 cm
€ 20 - 40

4
COUPE CREUSE CIRCULAIRE en 
verrerie taillée
€ 20 - 40

5
LOT DE QUATRE COUPES en verrerie taillée différentes tailles
€ 10 - 20

6
VASE DE FORME TULIPE en verrerie 
taillée de couleur
€ 20 - 30

8
LOT DE DEUX ÉTUIS : un étui à cigarettes en galuchat et 
un étui à cartes en métal argenté
€ 20 - 40	

9
NÉCESSAIRE À MOUSTACHE: peigne 
et brosse, monture en argent
€ 10 - 20

7
ÉTUI À CIGARETTES en métal argenté
€ 20 - 40

10
CARAFON en verrerie gravée
€ 10 - 20

11
DEUX CENDRIERS en verrerie. Usures à l’un. Diam. 9 et 11 cm
€ 10 - 20

12
VASE en verrerie moulée, H. 29 cm – 
VIDE POCHE en verrerie, diam. 15 cm
€ 20 - 30



13
TASTE-VIN en argent orné d’une pièce de 5 Francs 1842. 
poids : 96 g env.
€ 30 - 50

16
ENTONNOIR à VIN en étain
€ 20 - 30

17
LOT DE TROIS TIMBALES : Timbale tulipe en argent à décor de 
pampres gravée « Suzanne » poids : 79 g env. - Timbale évasée 
en métal argenté à frise d’acanthes – Timbale gobelet en 
argent à décor d’un cartouche chiffré sur fond guilloché. Poids : 
68 g env. (chocs)
€ 80 - 120

15
TASTE-VIN, en argent, à décor de cupules et 
prise poucette. Poids 78 g
€ 50 - 80

18
LOT DE QUATRE RONDS DE SERVIETTE en métal argenté : 
Rond à décor torse de Cailar Bayard – Rond à décor floral gravé 
« Suzanne » - Rond chiffré (accidenté) – Rond chiffré sur fond 
guilloché Halphen
€ 20 - 30

20
RAVINET D’ENFER

TIMBALE TULIPE en métal argenté, la 
base ourlée de godrons. H. 7,5 cm

€ 10 - 20

14
DEUX TASTE-VINS l’un en argent à décor de pastilles et vagues, 
poids : 69 g env. L’autre en métal argenté sur le même modèle
€ 40 - 80

19
SERVICE DE BAPTÊME en argent 
comprenant une timbale et un couvert
Poids brut : 184 g env. (chocs)
€ 30 - 40



21
NÉCESSAIRE À COUTURE en os sculpté et métal dans coffret
€ 10 - 20

22
SUITE DE SIX VERRES à LIQUEUR, monture en argent ciselé, 
verrerie taillée. Dans son coffret. Poids : 36 g env. (1 verre accidenté)
€ 50 - 80

23
LOT en métal : PINCE À SUCRE décor néoclassique – CUILLÈRE 
À SAUPOUDRER à décor floral – BEURRIER en coquille et son 
couteau
€ 20 - 40

24
LOT EN ARGENT : Passe-thé à manche – Passé-thé à anse – 
Louchette à décor floral. Poids : 159 g env.
€ 40 - 60

25
CHRISTOFLE 
QUATRE SALERONS en verrerie et argent. Poids : 8 g. env.
€ 40 - 60

26
CINQ PORTE-COUTEAUX en métal argenté
€ 10 - 20

27
GALLIA 
LOT DE QUATRE PORTE-BOUTEILLES en métal argenté à
bordure octogonale
€ 50 - 80

28
PORTE-BOUTEILLE en métal argenté
€ 20 - 30



29
PLAT OVALE en métal argenté, bordure à pans
40 x 27 cm
€ 40 - 80

30
PANIÈRE OVALE en argent à bordure chantournée et ajourée à 
décor floral. Poids : 455 g env.
€ 150 - 200

31
MAPPIN & WEBB : PLAT ROND en métal argenté, diam. 31 cm & 
PLATEAU À PETITE BORDURE en métal argenté, diam. 25,5 cm
€ 60 - 80

32
SERVICE À CONDIMENTS trois pièces en métal argenté sur son 
présentoir
€ 40 - 60

33
DEUX CLOCHES en métal argenté, l’une ronde (diam. 24 cm), 
l’autre ovale (L. 35 cm)
€ 80 - 120

34
MAPPIN & WEBB  
PLAT OVALE en métal argenté, bordure à rang d’oves. 40 x 30 cm
€ 50 - 80

35
PLAT CARRÉ À PANS en métal argenté. 30,5 x 30,5 cm
€ 40 - 80

36
MAPPIN & WEBB 
SAUCIÈRE en métal argenté à décor d’un rang d’oves
€ 30 - 50



37
CHRISTOFLE 
PLAT À QUATRE COMPARTIMENTS en métal argenté et 
verrerie taillée
€ 60 - 80

38
PLAT SUR PIÉDOUCHE en argent à bord chantourné à 
décor d’un double filet. Diam. 23 cm, Poids : 434 g. env.
€ 150 - 200

39
GALLIA 
PELLE ET SA BALAYETTE 
DE TABLE en métal argenté, 
manche en ébène. Modèle 
Art Déco
€ 80 - 120

40
PETITE BOITE RONDE en 

métal argenté à décor d’un 
rang de perles. Diam. 8 cm

€ 30 - 50

41
JATTE en métal argenté à décor Art Déco. Diam. 25 cm
€ 50 - 80

42
CHRISTOFLE 
ÉCUELLE COUVERTE À OREILLES en métal argenté. 
13 x 32 x 23 cm
€ 50 - 80

43
CHRISTOFLE  SAUCIÈRE en métal argenté
€ 60 - 80

44
MAPPIN & WEBB 
PANIÈRE OVALE en métal argenté à décor ciselé d’arabesques. 
L. 31 cm (petits chocs)
€ 20 - 40



45
DEUX SAUCIÈRES en métal argenté à décor feuillagé
€ 20 - 30

46
DAUM FRANCE 
PAIRE DE SALERONS Verrerie avec deux cuillerons
€ 20 - 40

47
LOT : DEUX SALERONS en verre et 
argent - SAUPOUDOIR en verre et 
argent - DEUX SALERONS «Canard» 
en verre
€ 10 - 20

48
CHRISTOFLE

GRILLE DE RECHAUD en 
métal argenté. On y joint une 

pince en métal argenté
€ 20 - 40

49
PLAT RECTANGULAIRE en métal argenté bords en accolade et 
pans coupés 40 x 27 cm
€ 30 - 50

50
PELOUTIER PARIS
PAIRE DE TASSES ET SOUS-TASSES en métal argenté à décor 
de frises de feuillages lancéolés. chiffré. 6 cm, diam. 12 cm
€ 20 - 40

51
COUVERT À SALADE en métal argenté à décor de fleurons, 
acanthes et grecques
€ 30 - 50

52
CHRISTOFLE 
CUILLÈRE À GLAÇONS en métal argenté
€ 30 - 50



53
SERVICE À PETITS FOURS  quatre pièces en métal argenté
€ 20 - 40

54
LOT DE SIX PIÈCES en argent et vermeil à décor feuillagé 
comprenant une cuillère à saupoudrer, une pince à sucre, une 
pelle à gâteau, une cuillère à fruits, une cuillère à glace. Poids : 
266 g. env.
€ 100 - 150

55
GALLIA 
SEAU À GLAÇONS en 
métal argenté
H. 13,5 cm
€ 60 - 100

56
SERVICE TROIS PIÈCES 

À MIGNARDISES ET 
UNE PINCE À SUCRE en 
argent et vermeil à décor 

Art Nouveau. 
Poids : 107 g env.

€ 50 - 80

57
COUVERT DE SERVICE À POISSON manche en argent fourré, 
modèle à coquille. Dans un coffret. Poids brut : 66 g env.
€ 50 - 80

59
QUATRE SALERONS en argent à décor rocaille et bor-
dure déchiquetée et leurs cuillerons. Intérieur en verrerie 
(manque un intérieur). Poids : 92 g env.
€ 40 - 80

60
MAPPIN & WEBB 

PICHET COUVERT en métal 
argenté, manche en bois 

noirci. H. 20 cm env.
€ 40 - 60

58
PINCE à SUCRE en argent, prises en griffes de lion
Poids : 61 g env.
€ 20 - 40



62
PLAT OVALE en métal argenté à bords contournés à décor 
feuillagé (usures)
€ 20 - 30

61
PLATEAU en métal argenté à décor de filets rubanés
€ 60 - 80

63
SEAU À GLAÇONS
en métal argenté
H. 11,5 cm
€ 30 - 50

64
BONBONNIÈRE en 
verrerie, couvercle 

en métal argenté 
à décor de feuilles 

de gui
 Diam. 9 cm

€ 20 - 40

65
PLAT OVALE en métal argenté, bords chantournés
L 51 cm
€ 40 - 60

66
SAINT-HILAIRE
PLATEAU rectangulaire en métal argenté, à bordure moulurée 
de filets forts, deux anses unies, en applique. 44 x 33 cm
€ 100 - 150

67
SERVICE À LIQUEUR comprenant 6 verres, monture en 
métal argenté et un plateau en métal argenté (un verre 
accidenté), dans un coffret
€ 20 - 40

68
LOT EN MÉTAL ARGENTÉ : PARTIE DE MÉNAGÈRE modèle uniplat 
comprenant 10 couverts (+ 1 cuillère), 8 fourchettes à gâteau, 9 
cuillères à gâteau, 1 louche (usures) – PLATEAU À LETTRES – 
CUILLÈRE À PUNCH – LOT DE COUVERTS DÉPAREILLÉS
€ 30 - 50



69
ΜDOUZE PORTE-COUTEAUX en métal argenté
€ 10 - 20

70
CHRISTOFLE  
OUVRE-BOUTEILLE en métal 
argenté à l’effigie de Napoléon. 
Dans son coffret
€ 20 - 40

71
GRANDE TIMBALE en étain à décor de frise d’oves. 
H. 12,5 cm. On y joint une coupe à anse en métal
€ 10 - 20

72
LOT DE COUVERTS DIVERS en métal argenté
€ 10 - 20

73
SUITE DE SIX CUILLÈRES À 
DESSERT en métal doré
€ 10 - 20

74
SUITE DE HUIT COUVERTS en argent doré, spatule  
de forme violonée. Une cuillère supplémentaire
Poids : 833 g env.
€ 200 - 250

75
BOULENGER
SIX CUILLÈRES À CAFÉ en métal argenté, de style 
Louis XV
€ 10 - 20

76
SUITE DE DOUZE 
CUILLÈRES À DESSERT 
en métal argenté. Dans un 
coffret
€ 10 - 20

77
DEUX PORTE-TOASTS en métal argenté
€ 10 - 20

78
ÉCUELLE en argent, à deux anses 
Poids : 260 g environ
€ 50 - 80

79
LOT DE SEPT COUVERTS + 3 CUILLÈRES ET UNE 
LOUCHE en métal argenté
€ 20 - 30



80
SERVICE A DÉCOUPER en métal argenté ciselé, manche en nacre. 
Dans un coffret
€ 40 - 60

81
SERVICE À POISSON : 6 FOURCHETTES ET 6 COUTEAUX 
en métal argenté ciselé, manche composite 
Dans coffret bois
€ 60 - 80

82
CHRISTOFLE 
CHAUFFE -PLAT en métal argenté à décor de style Empire
€ 50 - 60

83
RAVINET D’ENFERT
COUVERT DE SERVICE À POISSON à manche fourré en argent, 
orné de vagues et de rinceaux feuillagés, terminé par un bouton, 
dans son écrin. Poids brut 293 g env.
€ 80 - 120

84
SUITE DE DOUZE CUILLÈRES À 
DESSERT en argent doré. Chiffré. 
Poids : 204 g env. Dans un coffret
€ 50 - 80

85
SUITE DE DOUZE CUILLÈRES À GLACE en vermeil à décor ciselé 
d’oiseaux branchés. Style russe, argent second titre 800 millième
€ 100 - 150

86
BOULENGER
DOUZE FOURCHETTES À 
CRUSTACÉS en argent. Poids : 144 g 
env. Dans son coffret
€ 30 - 50

87
Eusèbe CALLOT (actif 1845-1867)
CUILLÈRE À SAUPOUDRER en argent, la spatule 
à l’anglaise, ciselée d’entrelacs, 
Poids : 43 g env.
€ 40 - 60



88
SAUCIÈRE en métal argenté
€ 10 - 20

89
SERVICE À FRUITS comprenant 6 fourchettes et 6 couteaux, 
manches composite et lames métal doré
€ 10 - 20

90
SHAKER en métal argenté
€ 10 - 20

91
SUITE DE SIX COUPES À GLACE en 
métal argenté
€ 30 - 50

92
HUILIER-VINAIGRIER en métal 
argenté et verrerie, décor feuillagé. 
H. 26 cm
€ 30 - 50

93
LOT DE DEUX SAUCIÈRES ET LEURS DORMANTS en métal 
argenté. 10 x 24 x 14 cm et 9 x 23 x 14 cm
€ 50 - 80

94
SUITE DE QUATRE SALERONS en argent en forme de vase sur 
piedouche. Poids : 60 g env. Dans son coffret
€ 20 - 30

95
SEAU À CHAMPAGNE en métal 
argenté à décor rainuré
€ 40 - 60

96
DOUZE FOURCHETTES À 
CRUSTACÉS, manche argent fourré. 
Poids brut : 294 g env.
€ 40 - 60

97
Paul TALLOIS, Paris (actif 1907-1928) 
SUITE DE DOUZE CUILLÈRES À 
DESSERT en argent, modèle Art Déco
Dans son coffret. Poids : 324 g env.
€ 80 - 120



98
APOLLO 
MÉNAGÈRE en métal argenté, modèle 
Art déco comprenant 12 couverts, 12 
cuillères à dessert, une louche et 1 
couvert à découper. Dans son coffret
€ 50 - 80

100
BOULENGER 
MÉNAGÈRE en métal argenté modèle  
«LOUIS XV» comprenant 12 couverts, 12 
cuillères à dessert et une louche. Dans son 
coffret
€ 50 - 80

99
MÉNAGÈRE en métal argenté modèle Art décor comprenant 12 
couverts, 12 cuillères à dessert et une louche
Dans un coffret bois
€ 50 - 80

101
 FOURCHETTE à viande et COUTEAU 
à manche en argent fourré à décor 
Rocaille de cartouche, de rinceaux et 
de coquille, terminé par un bouton à 
masque de chérubin, dans un écrin. 
Poids brut 90 g
€ 30 - 50

102
COUVERT DE SERVICE À POISSON à manche en argent fourré, 
orné de moulure perlée, de guirlande de fruits et de culots, 
dans un écrin. Poids brut 240 g
€ 50 - 80 

103
SERVICE À POISSON en métal argenté
€ 20 - 30

104
SUITE DE SIX COUTEAUX À ENTREMET en métal 
argenté (usures)
€ 10 - 20 105

SUITE DE TROIS LOUCHES en métal 
argenté
€ 5 - 10

106
SUITE DE TREIZE CUILLÈRES DE TABLE en argent. 
Chiffré Poids : 716 g env.
€ 100 - 150

107
Baptiste LASSERRE (actif 1839-1886)
NEUF COUTEAUX À FRUITS à lame en 
argent et manche en matière organique, 
Fêles. Poids brut 265 g
€ 60 - 80

109
Nicolas-Pierre BÉGUIN (actif 1840-1847)
SIX PETITES CUILLÈRES en argent, modèle 
uni, spatule à l’anglaise gravée d’un car-
touche armorié, surmonté d’une couronne 
comtale, dans un écrin. Poids 67 g. env.
€ 50 - 70

108
PAIRE DE SALERONS ET DEUX CUILLÈRES À SEL en argent. 
Salerons sur quatre pieds à enroulements,  ornés de guirlandes 
florales, cuillères ponctuées de coquilles de TETARD, intérieurs 
en verre blanc, l’un avec ébréchure. Poids : 32 g env.
€ 80 - 120



110
COUVERT À MIGNARDISES en argent, ciselé de rinceaux 
feuillagés, Pays-Bas, 1867, dans un écrin. Poids : 48 g env.
€ 60 - 80

111
Jacques BANCELIN 
TIMBALE en argent à 
bordure évasée, le corps, 
ceinturé d’un bandeau uni. 
Poids : 62 g env. 
€ 30 - 50

112
Jean-Jacques-Siméon ROULLIN (actif 1821-1827)
CUILLÈRE À SAUPOUDRER en argent, spatule à l’anglaise 
gravée d’armoiries d’alliances, couronnées. Poids 65 g
€ 200 - 250

113
SEPT COUTEAUX à manche en argent fourré, violoné, 
à décor de filets et de guirlandes florales, certaines à 
recoller
€ 80 - 120

114
ROND DE SERVIETTE en 
argent, à décor de vagues 
et de cartouches. 
Poids 42 g env.
€ 30 - 40

115
LOT DE SEPT COUVERTS + TROIS CUILLÈRES ET UNE 
LOUCHE en métal argenté
€ 20 - 30

116
TIMBALE en argent à bord évasé, 
guillochée et ornée d’un cartouche. 
Accident. Poids 61 g
e 30 - 40

117
Victor BOIVIN (1897)
PAIRE de SALERONS ET UNE PELLE À SEL en argent, 
salerons à base ourlée de filets et de rubans croisés, 
guirlandes de lauriers tressés, intérieurs en verre blanc. 
Poids 68 g. env.
€ 50- 70 

118
TIMBALE en argent ornée d’un 
cartouche chiffré, fleurs, et 
vagues. Chocs. Poids : 49 g env. 
€ 30 - 50

119
ODIOT PARIS 1819-1838
JATTE en argent à deux anses godronnées, appliques de coquilles, le bord 
ceinturé de filets, Gravure, petit enfoncement. Poids : 681 g env.
€ 500 - 600

120
CASSEROLE en argent uni, gravée d’un chiffre, anse en bois tourné. Poids 
brut 230 g env.
€ 120 - 150



121
LIMOGES - COMPAGNIE GÉNÉRALE 
TRANSATLANTIQUE  
SUITE DE DOUZE ASSIETTES PLATES – 
DOUZE ASSIETTES A SALADE – DOUZE 
ASSIETTES À PAIN en porcelaine blanche 
à décor au filet doré sur l’aile. Marque 
dorée sur le marli
€ 50 - 80

122
LIMOGES - COMPAGNIE GÉNÉRALE TRANSATLANTIQUE  
SUITE DE SEPT TASSES ET LEUR SOUS-TASSES en porcelaine 
blanche à décor au filet doré sur l’aile. Marque dorée sur le marli 
(usures à la dorure)
€ 30 - 50

123
COMPAGNIE GÉNÉRALE TRANSATLANTIQUE
SERVICE A PORTO comprenant huit verres et une carafe en verrerie 
gravée de la marque
€ 40 - 60

124
COMPAGNIE GÉNÉRALE TRANSATLANTIQUE 
DEUX CENDRIERS en verrerie
€ 10 - 20

125
ERCUIS - COMPAGNIE 

GÉNÉRALE 
TRANSATLANTIQUE  
VERSEUSE en métal 

argenté, manche en bois 
noirci (rayures et usures)

€ 30 - 50



126
SERVICE À THÉ CAFÉ QUATRE PIÈCES en métal argenté posant sur piédouche, 
décor de filets rubanés
€ 80 - 120

127
Jules PIAULT (actif 1856-1897)
DIX HUIT COUTEAUX À FRUITS, manche 
en matière organique, lames en argent, 
Fêles.
€ 100 - 120

128
SERVICE À THÉ dépareillé - théière, sucrier couvert et pot à lait en métal argenté à 
décor guilloché de fleurs, guirlande, rosace, Chiffré
Théière H. 23 cm - sucrier H. 18 cm - pot à lait H. 14 cm
€ 60 - 80

130
TÉTARD FRÈRES
SUITE DE DOUZE COUTEAUX DE TABLE ET DOUZE COUTEAUX À ENTREMETS, 
manche argent fourré. Poids brut 1 752 g env.
€ 120 - 150

129
FLAMANT & FILS 
VERSEUSE BALUSTRE en argent ornée 
de vagues, le verseur en bec de canard, 
l’anse torsadée en bois noirci, Marque 
d’orfèvre Fin XIXe siècle Poids brut 435 g 
H. 18,5 cm (accident)
€ 180 - 220

131
POT À LAIT en argent à décor de feuillages et chutes florales. 

Poids : 171 g env.
€ 40 - 60



133
Henri BION et Georges FREMINES (1897-1903)
SERVICE À THÉ ET À CAFÉ en argent comprenant une verseuse, une cafetière, un sucrier et un pot à lait
Poids Brut 2 387g env.
€ 1 000 - 1 500

132
G. KELLER, PARIS 
SERVICE À THÉ ET À CAFÉ en argent comprenant une verseuse, une cafetière, un sucrier et un pot à lait. Manches et prises en bois exotique. 
Modèle Art Déco
Poids brut 2 353 g env.
€ 1 000 - 1 500 



134
ODIOT 
PARTIE DE SERVICE À 
VERSER en argent et métal 
argenté comprenant, une 
théière en argent, un pot 
à lait en argent, un sucrier 
en argent , une coupe 
en argent et un samovar 
en métal argenté Poids : 
Coupe : 309 g env. - Pot à 
lait : 168 g env. - Verseuse : 
648 g env. - Sucrier : 421 
g env.
€ 1 000 - 1 500

137
GRANDE VERSEUSE balustre en argent, 
posant sur trois pieds sabots, attaches de 
cartouche et de coquille, la panse à côtes 
pincées, le bec souligné d’un rappel de 
coquille, le couvercle à dôme, coiffé d’une 
prise pyramidale de fruits, l’anse en bois. 
Enfoncement. Poids brut 900 g env.– H. 34 cm
€ 150 - 200

138
VERSEUSE BALUSTRE  en métal argenté 

uni reposant sur trois pieds patins, manche 
latéral en bois noirci. Armorié, XIXe siècle 

H. 19,5 cm
€ 100 - 150

136
VERSEUSE en argent, posée sur trois pieds. Manche en 
bois. Chiffré. Poids brut 265 g env. H. 16 cm
€ 400 - 500 

135
SERVICE À THÉ ET À CAFÉ en métal argenté comprenant une verseuse, une 
cafetière, un sucrier et un pot à lait, à décor chantourné feuillagé
€ 50 - 80



139
RAVINET DENFERT 
MÉNAGÈRE DE COUVERTS 137 PIÈCES modèle « PRÉSIDENT »
En métal argenté comprenant 18 couverts de table, 18 couteaux de table, 2 couverts à servir, 12 couverts à entremet, 12 couteaux à entremet, 12 couverts à 
poisson, 1 couvert de service à poisson, 15 cuillères à café, 1 pelle à gâteau, 1 cuillère à sauce
Dans un coffret 
€ 1 200 - 1 500 

140
Paul TALLOIS, Paris (actif de 1907 à 1928) 

SERVICE À THÉ ET CAFÉ en argent comprenant 
une théière, une cafetière, un sucrier et un pot à lait. 

Modèle à pans, prises en bois exotique. 
Poids : sucrier: 524 g env. - pot à lait : 205 g env. 

Théière : 734 g brut env. Cafetière : 818 g brut env.
€ 800 - 1 200



141
CHRISTOFLE 
PARTIE DE MENAGÈRE en métal argenté, vers 1950 composée de six fourchettes 
à dessert, quatre cuillères à café, neuf cuillères à œufs, quatre fourchettes à 
huîtres, quatorze couteaux à dessert, une cuillère à ragoût, une louchette
€ 100 - 150 

142
CHRISTOFLE 
MÉNAGÈRE en métal argenté 
comprenant 12 couverts, 12 petites 
cuillères, une louche dans leur écrin
€ 50 - 80

143
SERVICE À THÉ ET À CAFÉ en métal argenté à décor feuillagé et base chantournée
€ 50 - 80

144
TROIS CARAFES À ALCOOL en 
verrerie gravée, monture en étain 
ciselé. H. 27, 25 et 17 cm. On y joint 
deux petites plaques en céramique 
émaillée d’identification d’alcool. 
€ 40 - 60

145
DAUM FRANCE 
COUPE CIRCULAIRE TORSADÉE en 
cristal. Signé. H. 4 cm, diam. 10,5 cm
€ 20 - 30

146
DAUM FRANCE 
COUPE À FRUITS en cristal. Signé. 6 x 33 x 14 cm
€ 50 - 80

147
DAUM FRANCE 
COUPE en cristal. Signé. Diam. 30 cm
€ 40 - 60

148
DAUM FRANCE
GRANDE COUPE à FRUITS en cristal. 
Signé. Diam. 38,5 cm
€ 50 - 80

149
DAUM FRANCE 

COUPE CIRCULAIRE 
COTELÉE en cristal. Signé. 

H. 6,5 cm, diam. 13,5 cm
€ 30 - 50



150
LALIQUE FRANCE 
COUPE modèle “Dampierre” en cristal pressé 
moulé et satiné à décor de moineaux
H. 12 cm, diam. 11,5 cm
€ 200 - 250

151
DAUM FRANCE 
VASE ÉVASÉ en cristal. Signé.  H. 25,5 cm, diam. 
22 cm env. (usures sur la base)
€ 60 - 80

152
DAUM FRANCE 
VASE en cristal à torsades Signé.  H. 15 cm
€ 40 - 60

153
VASE TULIPE À PANS 
en cristal H. 17 cm
€ 40 - 60

154
BACCARAT 
GRAND VASE TULIPE En cristal taillé 
Signé. H. 26 cm (éclat en bordure)
€ 100 - 150

155
BACCARAT 
VASE À BORDS POLYLOBÉS en cristal taillé Signé. 
H. 27 cm
€ 150 - 200

156
DAMON et DELENTE 
CARAFE en verrerie à décor floral doré
H, 24 cm
€ 30 - 50

157
DELVAUX à PARIS 
VASE de forme évasée en verrerie à 
décor gravé. H. 15,5 cm
€ 30 - 50

158
BACCARAT 
CARAFE en cristal. H. 40 cm
€ 30 - 50



159
SERVICE DE VERRES À LIQUEUR comprenant 6 verres à eau de
vie et 6 verres à vin cuit, de forme quadrilobée en verrerie de 
couleur et applications de motifs dorés. marqué FABRIK KARLSBAD
€ 80 - 120

160
SUITE DE ONZE VERRES A ORANGEADE en verrerie et cristal, de forme 
évasée. 3 tailles différentes. (quelques égrenures)
€ 40 - 60

162
CARAFON en verrerie taillée
H. 19 cm
€ 10 - 20

161
BACCARAT 
SERVICE À LIQUEUR en cristal comprenant 
une carafe et cinq verres
€ 50 - 80

163
SUITE DE SIX VERRES et UNE CARAFE en 
cristal gravé à décor stylisé
€ 80 - 120

164
SERVICE À LIQUEUR en verrerie comprenant deux carafons 
avec leur support et 10 verres (deux tailles). Chiffrés
€ 40 - 60

165
DOUZE COUPES À FRUITS en verrerie
€ 20 - 40

166
CINQ VERRES A WHISKY en cristal
€ 40 - 60

167
LALIQUE France 
CINQ VERRES À ORANGEADE en verre moulé, signés
€ 40 - 60



168
CINQ VERRES À LIQUEUR 
en verrerie taillée
€ 30 - 50

169
SAINT-LOUIS  
SUITE DE SIX 

VERRES À 
LIQUEUR 

en cristal taillé 
modèle Roemers 

Tommy
€ 100 - 150

170
BACCARAT 
PARTIE DE SERVICE DE VERRES en cristal taillé comprenant 6 verres à whisky – 13 verres à orangeade - 13 verres à 
vin cuit – 12 verres à pied (4 verres avec égrenures)
€ 150 - 200

171
SERVICE DE NUIT en 
verre opalin à décor 
feuillagé or comprenant 
un verre, un carafon et 
une assiette
€ 30 - 50

172
SIX GOBELETS 

en verrerie gravée 
d’arabesques

(2 tailles)
€ 30 - 50



173
CARAFE À VIN, verre et monture étain
€ 10 - 20

174
DAUM 
SUITE DE DOUZE PORTE-COUTEAUX en verrerie moulée. Dans son 
coffret
€ 30 - 50

175
CARAFE À EAU en verre et métal
H. 21,5 cm
€ 20 - 40

176
GRAND VASE BOULE SUR PIÉDOUCHE
En verrerie gravée, col ourlé de métal
€ 20 - 30

177
DAUM
SUITE DE TROIS SALERONS et LEURS CUILLERONS en verrerie (petit 
accident à un cuilleron)
€ 20 - 40

178
VASE de forme boule en cristal taillé 
de couleur. H. 17,5 cm
€ 20 - 30

179
VASE de forme évasée en cristal taillé. 
H. 29 cm
€ 20 - 30

180
VASE évasé en verrerie taillée H. 16 cm – VIDE-POCHE en verrerie 
Diam. 14 cm (accidents)
€ 10 - 20 181

LOT DE VERRES DIVERS : 3 flûtes – 3 
verres à apéritif – 1 pichet et 1 carafe
€ 10 - 20

182
DOUZE PORTE-
COUTEAUX en 
verrerie gravée
€ 20 - 40

183
SIX TOUILLETTES en 
matière organique et leur 
présentoir
€ 50 - 80

184
CARAFE en verrerie, 

décor pointes de 
diamant. H. 32 cm

€ 10 - 20



185
SERVICE À LIQUEUR en porcelaine 
blanche à décor floral comprenant quatre 
petites tasses et un carafon
€ 20 - 40

186
PAIRE D’ASSIETTES en porcelaine Imari 
Travail du XVIIIe siècle
€ 100 - 150

187
SERVICE À THÉ ET À DESSERT en 

porcelaine de Chine à décor de 
scènes de palais comprenant 12 

tasses et 12 sous-tasses, 12 assiettes à 
dessert,théière, pot à lait et sucrier

€ 100 - 150 

188
TÊTE À TÊTE en porcelaine du Japon à décor de scènes 
animées comprenant deux tasses et leur sous-tasse, une 
verseuse, un sucrier, un pot à lait, une assiette à gâteau. On 
y joint quatre assiettes (prise de couvercle recollée)
€ 40 - 60

189
PARTIE DE SERVICE À THÉ en porcelaine de Chine comprenant une 
théière, un pot à lait, onze tasses et treize sous-tasses (petits accidents)
€ 50 - 80

191
TÊTE À TÊTE en porcelaine soulignée d’un cerclage en métal à décor de gui 
€ 20 - 40

190
SUITE DE DIX PORTE-COUTEAUX en porcelaine de Chine
€ 10 - 20



192
LAVENO VERBANIA 
SUITE DE DIX TASSES et SOUS-TASSES en porcelaine à décor 
d’hippomobiles (égrenure à une tasse)
€ 20 - 40

193
SUITE DE SIX TASSES en porcelaine blanche, 
monture et sous-tasse en métal argenté 
ajouré (une tasse accidentée)
€ 30 - 50

194
PARTIE DE SERVICE À THÉ en porcelaine à décor floral comprenant neuf tasses et sous-tasses, un pot à lait, un sucrier et une verseuse
€ 40 - 60

196
DEUX TASSES A CAFé en porcelaine à décor de roses
€ 10 - 20

195
SERVICE À CAFE comprenant une verseuse, un sucrier, un pot à lait, six 
tasses et sous-tasses en porcelaine blanche à décor polychrome floral
€ 50 - 80

197
JEAN LUCE: PLAT À CAKE ET RAVIER en porcelaine blanche à décor or 
(égrenures). On y joint une PLAT À CAKE en porcelaine de LIMOGES (accident)
€ 20 - 40

198
PRIMAVERA 
DEUX COUPES SUR PIED en porcelaine blanche et dorée
€ 40 - 60 



199
LIMOGES, RAYNAUD 
TROIS PLATS À GATEAU en porcelaine à 
bordure octogonale
€ 30 - 50

200
DELVAUX À PARIS 
TISANIÈRE en porcelaine à décor 
floral
€ 10 - 20

201
LIMOGES 
THÉIÈRE, POT À LAIT ET SUCRIER COUVERT
en porcelaine blanche à filet doré
€ 20- 40 

20
SERVICE À FRUITS en porcelaine à décor de fruits comprenant 5 
assiettes, une jatte et un plat (égrenures)
€ 20 - 40

203
SERVICE À FRUITS en porcelaine à décor de fruits comprenant 6 
assiettes et une coupe sur pied
€ 20 - 40

204
MICHELAUD FRÈRES, LIMOGES 
SERVICE À CAFÉ et À DESSERT 
Comprenant une verseuse, un pot à lait, 
un sucrier, 8 tasses et leur sous-tasses, 
12 assiettes et un plat à tarte Porcelaine 
à décor d’oiseaux  branchés et semis 
de fleurs. Bords soulignés d’un filet doré 
Marque M. Fres et FROGNET 2 rue neuve 
- Bruxelles Manque couvercle du sucrier
€ 100 - 150

205
GIEN

JATTE CARRÉE
 Faïence fine à décor de pivoines

€ 30 - 50



206
R.B. MARTRES 
SERVICE À THÉ comprenant dix tasses et sous-tasses, une théière, un sucrier et un pot à lait Porcelaine bleu-blanc à 
décor de volatiles et de fleurs (égrenures)
€ 50 - 80

207
TROIS BOLS dont un couvert en porcelaine à décor de paysages
€ 10 - 20

208
COPENHAGUE GRAND PLAT OVALE. L. 45 cm
€ 20 - 40

209
SÈVRES 
Partie de service à thé en porcelaine gros bleu, filet et dentelle or composé de : une théière, six tasses et leurs 
sous tasses. On y joint deux cassolettes couvertes et leurs dormants. Cachet de la manufacture et du doreur
€ 400 - 500

210
LIMOGES
SUITE DE SIX TASSES et LEURS SOUS-
TASSES en porcelaine bleu de four à 
décor émaillé de filets et feuillages stylisés. 
Tasses : diam. 5,5 cm, sous-tasses : diam. 
13 cm
€ 100 - 150



213
SÈVRES
LOT DE SIX ASSIETTES en porcelaine à 
décor d’un filet doré et médaillon sur le 
marli (accident à une assiette)
€ 30 - 50

212
Alfred HACHE, VIERZON
SAUCIÈRE ET LÉGUMIER en porcelaine blanche à décor or de feuillages
€ 50 - 80

211
SUITE DE DOUZE ASSIETTES À SALADE 
en porcelaine blanche à décor or de 
feuillages et fleurs. Usures à la dorure
€ 40 - 60

215
LIMOGES 
SUITE DE DOUZE ASSIETTES À DESSERT 
en porcelaine blanche à décor de 
lambrequins en dorure
€ 60 - 80

214
Alfred HACHE À VIERZON
PARTIE DE SERVICE DE TABLE en porcelaine blanche à bordure 
chantournée à filet doré et chiffré. Comprenant vingt et une assiettes plates, 
sept assiettes à dessert, deux plats ovales et quatre plats (égrenures)
€ 80 - 120

216
LIMOGES 
PARTIE DE SERVICE DE TABLE comprenant dix-sept assiettes plates, onze assiettes à salade, 
onze assiettes creuses, onze assiettes à entremets, un plat rond, un ravier, une saucière 
(égrenures)
€ 100 - 150



217
LIMOGES 
PARTIE DE SERVICE DE TABLE 
comprenant cinquante assiettes 
plates, vingt-deux assiettes à salade, 
douze assiettes creuses, six assiettes 
à dessert, un plat rond, deux plats à 
gâteau sur piédouche, une saucière, 
une saucière couverte, deux raviers, 
un légumier, deux plats creux, une 
soupière et une jatte (égrenures)
€ 400 - 500

218
BOUILLON COUVERT et SON ASSIETTE en 
porcelaine blanche à décor doré, chiffré
€ 50 - 80 

219
HAVILAND, LIMOGES  
SUITE DE HUIT BOUILLONS en 
porcelaine blanche à filet doré, décor 
torsadé
€ 80 - 120

220
DEUX RAVIERS ET UNE SAUCIÈRE 
DE DINETTE en porcelaine blanche à 
chiffre doré
€ 30 - 40



221
PARTIE DE SERVICE À DESSERT 

comprenant une théière, un sucrier, six 
tasses et sous-tasses, six coupes creuses, 

onze assiettes à dessert, une jatte et son 
présentoir. En porcelaine blanche filet doré, 

chiffré (égrenures)
€ 60 - 80

222
HAVILAND, LIMOGES  

SERVICE À THÉ ET CAFÉ 
comprenant une théière, 
une cafetière, un sucrier 

et six tasses avec leurs 
sous-tasses. En porcelaine 

blanche à filet doré et décor 
de torsades

€ 80 - 120

223
BERNARDAUD LIMOGES 

PARTIE DE SERVICE À THÉ ET CAFÉ en 
porcelaine blanche à filet doré à bordure 

hexagonale comprenant huit tasses à 
thé et leur sous-tasse, sept tasses à 

café et leurs sous-tasses. On y joint cinq 
soucoupes supplémentaires (petits fêles et 

égrenures)
€ 80 - 120

224
MEISSEN ET POTSCHAPPEL 

DEUX COUPES EN FORME DE FEUILLE en 
porcelaine blanche et or, à décor polychrome 

d’un bouquet de fleurs, l’anse simulant une 
branche fleurie. Meissen marque aux épées 

croisées en bleu Fin du XVIIIe siècle L.18,5 cm 
Potschappel, marque épées croisées en bleu et 
T pour Carl Thieme Fin XIXe-début XXe siècle L. 

20 cm
€ 80 - 120

225
SUITE DE SIX BOLS 

en porcelaine à décor imprimé vert
€ 10 - 20



226
LIMOGES
PARTIE DE SERVICE DE TABLE en porcelaine à 
décor floral comprenant douze assiettes à dessert, 
douze assiettes creuses, vingt-quatre assiettes 
plates, cinq plats, une soupière, une jatte, deux 
raviers, une saucière (quelques petites égrenures)
€ 200 - 300

227
GIEN 
PARTIE DE SERVICE DE TABLE En faïence 
fine à décor aux lambrequins comprenant 
un plat à poisson, une saucière, deux jattes 
carrées, deux jattes sur piédouche, une 
soupière et son dormant, un plat rond, seize 
assiettes, dix-sept assiettes creuses, vingt-
trois assiettes à dessert
€ 150 - 200

228
SUITE DE SEPT ASSIETTES À DESSERT 
en porcelaine blanche à décor de 
guirlandes bleues. Aile ajourée
€ 30 - 50



229
SUITE DE HUIT ASSIETTES ET HUIT ASSIETTES CREUSES en 
porcelaine à décor floral
€ 10 - 20

230
LIMOGES 
SUITE DE DIX ASSIETTES À SALADE ET CINQ ASSIETTES À DESSERT 
en porcelaine à décor de lilas (égrenures)
€ 20 - 40

231	
SARREGUEMINES 
DEUX SAUCIÈRES en faïence fine, modèle OBERNAI
€ 20 - 30

232
NANCY CERANORD 
LÉGUMIER COUVERT en faïence émaillée à décor imprimé de 
guirlandes vertes
€ 10 - 20

233
PETIT PICHET en porcelaine blanche 
à décor de paysage. Signature S.P. en 
bleu sous couverte
€ 50 - 80

234
CINQ COUPES À FRUITS en verre irisé
€ 10 - 20

235
BONBONNIÈRE en porcelaine blanche 
à décor floral et rehauts de dorure
€ 10 - 20

236
PLAT À GÂTEAU à bordure chantournée 
en porcelaine à décor floral
€ 10 - 20

237
PLAT CIRCULAIRE en porcelaine 
décor floral et liseret doré
€ 10 - 20

238
SERVICE À THÉ comprenant huit tasses et une théière en porcelaine 
blanche à décor en bleu de paysages. Modèle «Coaching days», 
Angleterre
€ 50 - 80



244
NAPPE DE RÉCEPTION en lin 
brodé. 330 x 280 cm env. DOUZE 
SERVIETTES assorties. On y joint 
DOUZE DESSOUS DE VERRE
€ 150 - 200

239
DEUX VASES TULIPE en verre opalin à décor 
stylisé. H. 30 cm
€ 20 - 40

240
BOÎTE BONBONNIèRE en verre irisé à 
décor de fleurons, couvercle en métal 
argenté. 6 x 8 x 8 cm
€ 10 - 20

241
BONBONNIÈRE en verrerie de couleur à 
décor floral peint. H. 6,5 cm, diam. 10 cm
€ 10 - 20

242
CENTRE DE TABLE ou JARDINIÈRE représentant une jeune femme dans une gondole en céramique 
émaillée polychrome. 32 x 38 x 16 cm (fèle)
€ 40 - 60

243
SUJET : JEUNE MUSICIEN. en 
céramique émaillée polychrome. 
H. 34 cm
€ 20 - 40

245
NAPPE brodée en lin et coton. 
140 x 140 cm env. (taches)
€ 20 - 40

246
NAPPE brodée en lin 

et coton. 140 x 140 cm 
env. (taches)

€ 20 - 40



247
NAPPE brodée en coton. 160 x 120 cm env. 
(taches)
€ 20 - 40

248
NAPPE en coton à décor géométrique. 160 x 120 cm 
(taches)
€ 20 - 40

249
NAPPE en coton brodé. 160 x 168 cm 
env. (taches)
€ 20 - 40

250
LOT: DEUX CHEMINS DE TABLE en lin. 36 x 65 
cm env. (taches) -  NAPPE brodée en lin, 110 x 
110 cm env. (taches)
€ 20 - 40

251
NAPPE en coton traité rouge. 260 x 172 cm env.
€ 30 - 40

252
LOT DE DOUZE SERVIETTES 
DIVERSES en coton et lin brodé et 
QUATRE SERVIETTES à THé. Taches
€ 30 - 50

253
LOT DE TROIS NAPPES : NAPPE en coton 
à décor de bleuets. 202 x 160 cm + douze 
serviettes au modèle - NAPPE de couleur verte. 
280 x 200 cm env. - NAPPE en coton imprimé à 
décor de feuilles. 270 x 176 cm env.
€ 20 - 30

254
DESSUS DE LIT en dentelle. 216 x 206 cm env.
€ 30 - 40

255
NON REPRÉSENTÉ
LOT DE QUATRE NAPPES: NAPPE en 
coton à décor floral sur fond jaune, 
288 x 260 cm env. + huit serviettes 
au modèle - NAPPE à thé, 80 x 80 
cm + dix serviettes de deux modèles 
- NAPPE en coton à décor de 
branchages fleuris, 175 x 150 cm env. 
+ six serviettes au modèle - NAPPE 
en coton à décor de fleurs bleues, 126 
x 126 cm env. (taches)
€ 40 - 60

EXTRAIT DES CONDITIONS DE VENTE 

(LE TEXTE INTÉGRAL DES CONDITIONS GÉNÉRALES DE VENTE EST CONSULTABLE SUR LE SITE WWW.VERSAILLESENECHERESCOM OU SUR DEMANDE AUPRÈS DE LA MAISON DE VENTE VERSAILLES ENCHÈRES)

- Les expositions publiques permettent aux  amateurs et acquéreurs potentiels d’examiner les biens mis en vente afin de prendre connaissance de l’ensemble de leurs caractéristiques. Les descriptions faites au 
catalogue, les étiquettes de présentation et les rapports sur l’état des lots ne sont que l’expression de la perception du lot par VERSAILLES ENCHERES et ne sauraient constituer la preuve d’un fait. Ces informa-
tions sont fournies afin de faciliter l’examen par l’amateur dont l’appréciation personnelle prévaut. Les dimensions sont données à titre indicatif et ne saurait engager la responsabilité de VERSAILLES ENCHERES.

ETAT DES BIENS MIS EN VENTE
Tous les biens sont vendus tels quels, dans l’état où ils se trouvent au moment de la vente avec leurs imperfections et défauts. Les indications données quant à l’état du lot, la présence d’accidents ou de res-
taurations sont mentionnées pour faciliter l’examen par  l’acquéreur du lot qui reste soumis à son appréciation personnelle ou à celle de son expert. L’absence d’indication d’une restauration ou d’un accident 
n’implique nullement qu’un bien en soit exempt. De même, la mention de défauts n’implique pas l’absence de tout autre défaut. Aucune réclamation ne pourra être admise une fois l’adjudication prononcée, une 
exposition préalable ayant permis aux acquéreurs de se faire une appréciation du lot. 
- VERSAILLES ENCHERES se réserve le droit de demander à tout acquéreur potentiel de justifier son identité et de fournir ses coordonnées bancaires. Dans le cadre de ventes de prestige, un enregistrement 
préalable des acquéreurs potentiels pourra être exigé. 
Toute personne se portant enchérisseur s’engage à régler personnellement et immédiatement le prix d’adjudication augmenté des frais à la charge de l’acquéreur et de tous impôts et taxes qui pourraient être 
exigibles.
L’acquéreur agissant pour le compte d’un tiers devra se faire connaître au préalable des opérateurs de ventes volontaires de VERSAILLES ENCHERES en justifiant d’un mandat écrit de la part du mandant 
indiquant son identité et ses références bancaires. 
Le mandataire est solidairement responsable avec le mandant. En cas de contestation de la part du mandant, le mandataire peut être tenu pour seul responsable de l’enchère
- VERSAILLES ENCHERES accepte, à titre gracieux et confidentiel, d’exécuter des ordres d’achat et les téléphones qui auront été rédigés au préalable par écrit selon un formulaire prévu à cet effet.  Celui-ci 
devra être retourné 24 heures avant la vente concernée accompagné d’une copie de pièce d’identité et d’un relevé d’identité bancaire. Pour des achats conséquents, il pourra être demandé une lettre accréditive 
de la Banque ou un dépôt de caution.
Si plusieurs ordres d’achat fixent un prix maximum identique, le premier arrivé aura la préférence. Si des enchères en salle atteignent un prix identique à un ordre d’achat, l’enchère en salle aura la priorité. 
L’exécution des ordres d’achatet la demande de ligne téléphonique étant un service gratuit, il ne pourra en aucune manière engager la responsabilité de VERSAILLES ENCHERES en cas d’erreur ou d’omission 
dans l’exécution des ordres reçus, comme en cas de non-exécution de ceux-ci. 
- L’opérateur de ventes volontaires de VERSAILLES ENCHERES dirigera la vente de façon discrétionnaire, en veillant à la liberté des enchères et à l’égalité entre l’ensemble des enchérisseurs tout en respectant 
les usages établis. Les enchères suivent l’ordre des numéros au catalogue mais l’opérateur de ventes volontaires reste libre de fixer l’ordre de progression des enchères et les enchérisseurs sont tenus de s’y 
conformer. 
Le plus offrant et dernier enchérisseur sera l’adjudicataire. En cas de contestation au moment des adjudications, s’il est établi que deux ou plusieurs enchérisseurs ont simultanément porté une enchère équiva-
lente, soit à haute voix, soit par signe, et réclament en même temps cet objet après le prononcé du mot « adjugé », ledit objet sera immédiatement remis en vente au prix proposé par les enchérisseurs et tous 
les amateurs présents pourront concourir à cette deuxième mise en adjudication. 
- Frais: Les acquéreurs paieront en sus des enchères, les frais suivants:  20,9% HT + TVA (20%) soit 25 % TTC (sauf pour art contemporain)
- Le paiement par l’adjudicataire interviendra au comptant immédiatement après la vente, pour l’intégralité du prix, frais et taxes, même en cas d’obligation de l’obtention d’une licence d’exportation. 
L’acquéreur pourra s’acquitter de sa dette par les moyens suivants:
En espèces en euros :
Jusqu’à 1 000 € (adjudication + frais de vente) pour les particuliers ressortissants français
Jusqu’à 15 000 € (adjudication + frais de vente) pour les particuliers ressortissants étrangers sur présentation de leur pièce d’identité
Par chèque bancaire certifié en euros avec présentation obligatoire de deux pièces d’identité en cours de validité. Les chèques tirés sur une banque étrangère non encaissables en France ne sont pas acceptés. 
Par virement bancaire en euros sur le compte VERSAILLES ENCHERES dont le RIB sera communiqué à l’acquéreur.
Par carte bancaire VISA ou MasterCard sur présentation d’un justificatif d’identité. L’identité du porteur de la carte devra être celle de l’acheteur
- Aucun lot ne sera délivré à l’acquéreur avant acquittement de l’intégralité des sommes dues. En cas de paiement par chèque ou par virement, la délivrance des objets pourra être différée jusqu’à l’encaissement. 
L’acheteur ne devient propriétaire du bien adjugé qu’à compter du règlement intégral et effectif à VERSAILLES ENCHERES du prix, des commissions et des frais afférents. 
Dès l’adjudication prononcée, les objets adjugés sont placés sous l’entière responsabilité de l’acquéreur qui devra faire assurer son lot. 
Délai d’enlèvement des lots: Les acquéreurs bénéficient d’un magasinage gracieux pendant une durée de 7 jours suivants la vente. Au delà de ce délai, il sera facturé des frais de magasinage de 10€HT par 
jour et par lot.Ce service n’entraîne pas la responsabilité de VERSAILLES ENCHERES en cas de dégradation ou vol du bien, le transfert de propriété étant effectif dès l’adjudication prononcée, il conviendra à 
l’acquéreur d’assurer son bien. Le mobilier et les objets volumineux seront stockés chez un prestataire extérieur qui facturera directement des frais de garde à l’acquéreur. 
Il appartient à l’acquéreur de vérifier la conformité de son achat lors de sa remise.


